CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

119/2022

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada /

152/2022

Data do Processo: 19/12/2022

PREGÃO PRESENCIAL

Página: 1 / 33

Edital de Pregão Presencial Nº 119
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 115 - 2022

Reuniram-se  no  dia  11/01/2023,  as  08:45,  no(a)  MUNICÍPIO  DE PONTE SERRADA,  o(a)  PREGOEIRO(a)  e  sua
equipe  de  apoio,  designados  pelo  decreto/portaria  0414/2020  como  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 119 destinado a REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 06
(SEIS)  MESES  PARA  AQUISIÇÃO  PARCELADA  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 07.814.016/0001-87

ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA 42.178.454/0001-05

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 16.738.785/0001-34

Observações finais:
Aos onze dias do mês de janeiro  de dois mil e vinte e três, as 10:45 horas, reuniram-se na Sala de
Licitações a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0902/2022, para julgar a
licitação em epígrafe. Registrasse que protocolaram os envelopes n°1 e n°2 dentro do prazo estabelecido do
edital as empresas ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS
LTDA, NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME,  com representantes credenciados.  Ato continuo, a
comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e
foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados. Ao realizar a abertura dos envelopes de proposta
constatou-se que houve divergência do anexo 1 constando produtos diferentes ao processo, dessa forma foi
suspenso o certame para analise e readequação dos itens. Sendo designada nova data.
Por fim considerando que já houve credenciamentos e os envelopes de habilitação não foram abertos
entende a comissão que eles poderão ser usados nos dias designados devendo as empresa apenas
apresentar novos envelopes somente de proposta.

ITEM 1 - AÇUCAR AROMATIZADO COM SABOR DE BAUNILHA ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 100
GRAMAS.

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Valor Proposta Final

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

O licitante  declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última
rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste pregão
presencial o fornecedor  pelo valor de R$ 0,0000.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação na lei 8.666/1993
Art. 15, CAPUT, com suas respectivas propostas: